

Vognmandsfirmaet Peter Eriksen ApS
CVR-nr. 20 78 43 34

Årsrapport

1. juli 2013 - 30. juni 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2014.

Sylvia Eriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. juli 2013 - 30. juni 2014 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vognmandsfirmaet Peter Eriksen ApS
Langvadhøj 16
Bruunshåb
8800 Viborg

CVR-nr.: 20 78 43 34
Stiftet: 31. marts 1998
Hjemsted: Viborg Kommune
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Peter Eriksen

Revision

Ullits & Winther
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Agerlandsvej 1
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af fragt- og vognmandsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. juli 2013 - 30. juni 2014, udviser et resultat på -1.251.470 kr. mod -390.431 kr. i 2012/13. Balancen udviser en egenkapital på -1.616.134 kr.

Kapitaltab og den forventede udvikling, herunder usikkerhed om going concern

Der henvises til note 1 i årsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 2 i årsregnskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder ud over de nævnte i note 1, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2013/14</u> | <u>2012/13</u> |
|---|--------------------------|------------------------|
| Bruttofortjeneste | 8.259.325 | 6.632.419 |
| 3 Personaleomkostninger | -8.262.370 | -6.249.404 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>-988.430</u> | <u>-814.038</u> |
| Driftsresultat | -991.475 | -431.023 |
| Andre finansielle indtægter | 21.181 | 51 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-214.451</u> | <u>-80.609</u> |
| Resultat før skat | -1.184.745 | -511.581 |
| Skat af årets resultat | <u>-66.725</u> | <u>121.150</u> |
| Årets resultat | <u>-1.251.470</u> | <u>-390.431</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | <u>-1.251.470</u> | <u>-390.431</u> |
| Disponeret i alt | <u>-1.251.470</u> | <u>-390.431</u> |

Balance

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>30/6 2014</u> | <u>30/6 2013</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.512.847 | 74.296 |
| 5 Indretning lejede lokaler | 0 | 211.738 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.512.847</u> | <u>286.034</u> |
| Andre tilgodehavender | 0 | 437.800 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>437.800</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>2.512.847</u> | <u>723.834</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.229.310 | 1.174.508 |
| Udskudte skatteaktiver | 0 | 66.725 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 12 |
| Andre tilgodehavender | 87.900 | 31.863 |
| 6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 273.385 | 213.067 |
| Periodeafgrænsningsposter | 295.383 | 303.272 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.885.978</u> | <u>1.789.447</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 5.065 | 5.103 |
| Værdipapirer i alt | <u>5.065</u> | <u>5.103</u> |
| Likvide beholdninger | <u>299.296</u> | <u>122</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.190.339</u> | <u>1.794.672</u> |
| Aktiver i alt | <u>4.703.186</u> | <u>2.518.506</u> |

Balance

| Passiver | | |
|--|-------------------|------------------|
| <u>Note</u> | <u>30/6 2014</u> | <u>30/6 2013</u> |
| Egenkapital | | |
| 7 Virksomhedskapital | 150.000 | 150.000 |
| 8 Overført resultat | -1.766.134 | -334.706 |
| Egenkapital i alt | -1.616.134 | -184.706 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser | 1.721.584 | 0 |
| Anden gæld | 2.347.465 | 0 |
| 9 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 4.069.049 | 0 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.135.000 | 0 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 41.536 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 705.950 | 1.433.518 |
| Anden gæld | 409.321 | 1.228.158 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.250.271 | 2.703.212 |
| Gældsforpligtelser i alt | 6.319.320 | 2.703.212 |
| Passiver i alt | 4.703.186 | 2.518.506 |

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Årets resultat er et underskud på 1.251 t.kr. og selskabets egenkapital er på statutidspunktet negativ med 1.616 t.kr., hvilket i sagens natur må betegnes som særdeles utilfredsstillende.

Som konsekvens af de negative regnskabstal har ledelsen i begyndelsen af regnskabsåret 2014/15 gennemført væsentlige omlægninger og besparelser relateret til den daglige drift med henblik på at skabe positiv drift i selskabet. Det udarbejdede budget for regnskabsåret 2014/15 udviser således et forventet overskud på 475 t.kr. Selskabets interne periodebalance for juli kvartal 2014 bekræfter ledelsens forventning om budgetsvarende overskud for regnskabsåret 2014/15.

Men henblik på sikring af likviditeten for de kommende regnskabsår er der indgået afdragsaftaler med selskabets 2 største kreditorer bortset fra leasingselskabet. Dermed er der opnået den fornødne tidsmæssige sammenhæng mellem betaling af afdrag til de pågældende hovedkreditorer og selskabets indtjeningsevne jfr. det udarbejdede budget.

Årsrapporten er således aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Det er ledelsens opfattelse, at anpartskapitalen kan reetableres via egen indtjening i de kommende år.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

På statutidspunktet har selskabet et udskudt skatteaktiv, som beregnet ud fra en selskabsskatteprocent på 22% har en værdi på 340 t.kr.

Af forsigtighedsgrunde er aktivet ikke indregnet i balancen og egenkapitalen.

Ledelsen gør opmærksom på, at indregning af udskudt skatteaktiv altid vil være forbundet med usikkerhed vedrørende aktivets værdi.

3. Personaleomkostninger

| | <u>2013/14</u> | <u>2012/13</u> |
|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Lønninger og gager | 7.043.063 | 5.391.499 |
| Pensioner | 928.643 | 697.657 |
| Andre omkostninger til social sikring | 165.321 | 129.215 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>125.343</u> | <u>31.033</u> |
| | <u>8.262.370</u> | <u>6.249.404</u> |

Noter

| | <u>2013/14</u> | <u>2012/13</u> | | |
|---|--|--------------------------------------|---|---|
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | | | |
| Andre finansielle omkostninger | 214.451 | 80.609 | | |
| | <u>214.451</u> | <u>80.609</u> | | |
| | | | | |
| 5. Materielle anlægsaktiver | | | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning lejede lokaler | | |
| Kostpris primo | 2.953.959 | 243.340 | | |
| Tilgang | 1.315.899 | 0 | | |
| Afgang | -834.159 | -10.413 | | |
| Kostpris ultimo | <u>3.435.699</u> | <u>232.927</u> | | |
| Afskrivninger primo | 701.484 | 31.602 | | |
| Årets afskrivninger | 682.946 | 203.582 | | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | -461.578 | -2.257 | | |
| Afskrivninger ultimo | <u>922.852</u> | <u>232.927</u> | | |
| | | | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>2.512.847</u> | <u>0</u> | | |
| | | | | |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>2.313.150</u> | | | |
| | | | | |
| 6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | | | |
| Tilgodehavende hos ledelsen kan 30. juni 2014 specificeres således: | | | | |
| Kategori | Rentefod | Restløbetid | Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret | Tilgodehaven- de i alt 30. juni 2014 |
| Nærtstående til ledelsen | 10,2 | 3 år | 0 | 273.385 |
| | | | <u>30/6 2014</u> | <u>30/6 2013</u> |
| | | | | |
| 7. Virksomhedskapital | | | | |
| Virksomhedskapital primo | | | 150.000 | 150.000 |
| | | | <u>150.000</u> | <u>150.000</u> |

Noter

| | <u>30/6 2014</u> | <u>30/6 2013</u> |
|--|--------------------------|------------------------|
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | -334.706 | 55.725 |
| Korrektion som følge af ændret praksis | -179.958 | 0 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-1.251.470</u> | <u>-390.431</u> |
| | <u>-1.766.134</u> | <u>-334.706</u> |

9. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 30/6 2014</u> | <u>Gæld i alt 30/6 2013</u> |
|------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Leasingforpligtelser | 485.000 | 0 | 2.206.584 | 0 |
| Anden langfristet gæld | <u>650.000</u> | <u>0</u> | <u>2.997.465</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.135.000</u> | <u>0</u> | <u>5.204.049</u> | <u>0</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet skadeløsbrev - fordringspant på i alt 1.450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Bankindestående på 265.000 kr. er stillet til sikkerhed for leverandørgæld.